

**Bauskas novada domes 2014.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.19  
„Saistošie noteikumi par reklāmas izvietošānu publiskās vietās un vietās,  
kas vērstas pret publisku vietu, Bauskas novadā”**

**paskaidrojuma raksts**

<b>Paskaidrojuma raksta sadaļas</b>	<b>Informācija</b>
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	<p>Ministru kabineta 30.10.2012. noteikumu Nr.732 „Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošānu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu” deleģē pašvaldībām tiesības noteikt afišu stābu un stendu izmantošanas kārtību; noteikt, ka valsts aizsargājama kultūras pieminekļa teritorijā reklāmas vai reklāmas objekta izvietošāna pieļaujama tā, lai izvietojums un veids netraucē valsts aizsargājama kultūras pieminekļa vizuālo uztveri, nepārveido saglabājamā kultūras pieminekļa substānci un neizjauc kultūrvēsturiskās vides tēlu, kā arī vērtību kopuma radīto noskaņu; noteikt, ka valsts aizsargājama kultūras pieminekļa aizsardzības zonā reklāmas vai reklāmas objekta izvietošāna pieļaujama tā, lai izvietojums un veids netraucē valsts aizsargājama kultūras pieminekļa vizuālo uztveri un nemazina tā kultūrvēsturisko vērtību, kā arī noteikt kārtību, kādā veicama reklāmas vai reklāmas objektu izvietošānas uzraudzība un kontrole.</p> <p>Savukārt, Reklāmas likumā ietverts deleģējums pašvaldībām izdot saistošos noteikumus par reklāmas izvietošānu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu, paredzot ierobežojumus reklāmas izmēram, veidam, gaismas un skaņas efektiem atbilstoši videi, ēku un būvju arhitektūrai, kā arī nosakot vietas, kurās aizliegta atsevišķu preču, preču grupu vai pakalpojumu reklāmas izplatīšana.</p>
2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošie noteikumi nosaka, ka Bauskas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā reklāmas izvietošānas atļaujas izsniedz Bauskas novada Būvvalde. Saistošajos noteikumos tiek reglamentēti šā paskaidrojuma raksta 1.sadaļā minētie jautājumi.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Saistošie noteikumi šo jomu neskar.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Saistošie noteikumi sakārto uzņēmējdarbības vidi.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Bauskas novada Būvvalde ir pašvaldības pilnvarotā institūcija, kas izskata jautājumus par reklāmas un reklāmas objektu izvietošānu, ekspluatāciju un demontāžu. Atvieglota kopējā saskaņošānas procedūra – kultūras pieminekļu un to aizsargjoslu teritorijās nav nepieciešama Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas atļauja.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Konsultācijas nav notikušas.